FUNDATIONIS, DOTATIONIS ET ERECTIONIS ECCLESIAE
 PAROCHIALIS OKMIANENSIS TENOR, EX ACTIS
 CONSISTORIALIBUS EPISCOPATUS SAMGAE DE ANNO 1654
 DIE 3 IANUARIJ, SUB EPISCOPATU OLIM RNDMI PETRI
 PARCZEWSKI, DESUMPTUS, CORAM NOBIS, CASIMIRO PAC, EPO
 SAMGAE, CIRCA GNLEM VISITATIONEM EXHIBITUS ET ACTIS
 VISITATIONUM INSERTUS, SEQUITUR HUIUSMODI [l. 147v]

Anna, Dei gratia regina Poloniae, MDLitt., Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc.

Significamus nostris literis praesentibus omnibus et singulis, quorum
 interest, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, quod cum relatum
 nobis esset in bonis reformationis nostrae, in Samogitia constitutis, ob
 defectum ecclesiarum personarumque ecclesiasticarum varios et enormes
 cultus exercuisse in grave ac aeternum animarum isthic commorantium
 dispendium, cupientes pro nostro in Dei cultu debito officio et religionis
 catholicae zelo, salutisque animarum, nobis praesertim subditarum, desiderio
 populum rudem et inertem, ab idolatria caeterisque superstitionibus ac
 oneribus ad veri Dei agnitionem avocare gremioque Sanctae Romanae ac
 universalis Ecclesiae per praedicationem Evangelii doctrinamque salutarem,
 assiduam celebrationem aggregare, ac sociare certo illis ac idoneo nominato
 duce ac pastore, decrevimus ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei eiusque
 Sanctissimi Nominis propagationem pro iure nostro reformatorio ex gratia
 et liberalitate nostra regia, quam ad haec, tam sacrosancta piaque opera
 potissimum extendi debere arbitramur, de novo erigere, fundare, exstruere et
 dotare ecclesiam parochialem in oppido nostro Okmiany, in tivonatu Maiore

¹⁴⁰ *Orig. puslapis 146v paliktas tuščias.*

Dyrvonensi in Samogitia sito, parochumque cum ministris ad ecclesiam, scholamque necessariis collocare et statuere. Quod quidem ex nunc re ipsa ad effectum deducendum assignavimus et proventibus nostris, eiusdem tironatus Dyrvonensis in aedificationem templi, parochiae, domorum sacerdotalium ac scholae certam pecuniae quantitatem eousque dandam et solvendam, donec dicta aedificata, constructa [l. 148r] et perfecta fuerint. Pro dote autem plebanali et sanctuario assignamus, donamus, largimur et cedimus perpetuo et in aeternum tres mansos agri et villam nostram regiam, duodecim mansorum possessionatorum et uti in se villa continet, Pokempiny seu sioło Knitowicze nuncupatam, in eodem tironatu Samogitiae reformationis nostrae constitutam, cum omnibus kmetonibus, laboribus, censibus, datiiis caeterisque obventionibus et attinentiis, nullis pro nobis seu successoribus nostris reservatis, eximendo et excipiendo hoc idem sanctuarium cum villa praedicta et omnibus subditis in ea existentibus ab omni iurisdictione saeculari, et libertati immunitatique Ecclesiae, qua alia bona ecclesiastica gaudere debent et solent, adscribendo et incorporando. Ad quam quidem ecclesiam parochialem in oppido Okmiany, per nos, uti praemissum est, exstructam et dotatam, venerabilem Christophorum Deręowski actu presbyterum, non ita pridem, ibidem constitutum, rndissimo in Christo patri Dominico [!] episcopo Samgae, seu eius in spiritualibus vicario, seu officiali vel alteri ad id, potestatem habenti ad instituendum et investiendum praesentamus hisce literis nostris, postulando, ut facta iuris forma erectione ipsum Christophorum ad dictam ecclesiam parochialem in Okmiany investiat et instituat, curam animarum regimenque spiritualium ac temporalium sibi committendo, pro officio suo pastoralis. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo nostro obsignari iussimus. Varsaviae, die decima sexta iulii, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto. Anna, regina Poloniae. Locus sigilli regalis.